

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA
Canalizare C1**

Valoarea de deviz 20 654 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m	9,000	39,461 11,250	355,147 101,250
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m	25,000	55,988 14,400	1 399,690 360,000
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,400	3,600 3,600	12,240 12,240
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник с сифоном)	buc	1,000	969,858 83,250	969,858 83,250
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	1,000	202,500 51,750	202,500 51,750

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для умывальника)				
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка с сифоном)	buc	1,000	$\frac{1\,213,582}{69,750}$	$\frac{1\,213,582}{69,750}$
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для мойки)	buc	1,000	$\frac{168,832}{51,750}$	$\frac{168,832}{51,750}$
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз с бачком)	buc	2,000	$\frac{2\,056,151}{211,500}$	$\frac{4\,112,301}{423,000}$
9	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(душевой поддон)	buc	1,000	$\frac{1\,401,650}{83,250}$	$\frac{1\,401,650}{83,250}$
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель со стационарной трубкой и сеткой)	buc	1,000	$\frac{433,650}{51,750}$	$\frac{433,650}{51,750}$
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (полотенцесушитель)	buc	1,000	$\frac{834,000}{18,000}$	$\frac{834,000}{18,000}$
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап)	buc	1,000	$\frac{435,583}{11,250}$	$\frac{435,583}{11,250}$
13	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	2,000	$\frac{475,666}{72,000}$	$\frac{951,333}{144,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		de 100 mm (вентиляционный канализационный клапан)				
14	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,000	18,450 18,450	18,450 18,450
15	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,000	37,162 36,000	37,162 36,000
16	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная муфта Dn100)	buc	2,000	325,450 22,500	650,900 45,000
17	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная муфта Dn50)	buc	1,000	188,450 22,500	188,450 22,500
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колeно полипропиленовое)	buc	1,000	27,787 11,250	27,787 11,250
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колeно полипропиленовое)	buc	2,000	43,009 14,400	86,018 28,800
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)	buc	1,000	32,509 14,400	32,509 14,400
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (тройник полипропиленовый)	buc	3,000	53,509 14,400	160,526 43,200

		Total	lei	13 690
		Asigurari medicale si sociale	22,50 %	378
		Cheltuieli de transport	7,00 %	840
		Cheltuieli de regie	11,00 %	1 640
		Beneficiu de deviz	4,00 %	663

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			3 443
		Total deviz:				20 654
		Inclisiv salariu				1 679

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 1 al Inspectoratului Investitor
de Politie Ungheni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m			39,461 11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,250
	252121672050	Teava din polipropilen 50 mm	m	1,0300	27,25	28,067
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,84	0,083
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m			55,988 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	2521216720110	Teava din polipropilen 110 mm	m	1,0300	40,00	41,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,84	0,313
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,600 3,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	45,00	3,600
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(умывальник с сифоном)	buc			969,858 83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2622102438000	Умывальник с сифоном	buc	1,0100	645,00	664,350
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	180,00	183,600
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,50	10,098
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,560
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для умывальника)	buc			202,500 51,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,750
	29131242011	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	150,00	150,750
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка с сифоном)	buc			1 213,582 69,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	45,00	69,750
	2875114200300	Мойка с сифоном	buc	1,0000	900,00	918,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	180,00	183,600
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,560
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	22,34	13,672
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель для мойки)	buc			168,832 51,750

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,750
	29131242012	Смеситель для мойки	buc	1,0000	116,50	117,082
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (унитаз с бачком)	buc			2 056,151 211,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,00	211,500
	26221024421	Унитаз с бачком	buc	1,0100	1 260,00	1 336,230
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	33,38	35,049
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,83	37,621
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	180,00	189,000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	23,00	24,150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,100
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,500
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	60,00	63,000
9	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(душевой поддон)	buc			1 401,650 83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	28751142001	Душевой поддон	buc	1,0000	1 100,00	1 133,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	180,00	185,400
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(смеситель со стационарной трубкой и сеткой)	buc			433,650 51,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,750
	29131242013	Смеситель со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0000	380,00	381,900
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (полотенцесушитель)	buc			834,000 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	45,00	18,000
	28751142011	Полотенцесушитель	buc	1,0000	800,00	816,000
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (трап)	buc			435,583 11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,250
	252312672115	Трап	buc	1,0000	420,00	424,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,84	0,083
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,050
13	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul de 100 mm (вентиляционный канализационный клапан)	buc			475,666 72,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	45,00	72,000
	29131245150100	Вентиляционный канализационный клапан d=100 mm	buc	1,0000	399,67	403,666
14	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			18,450 18,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	45,00	1,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,650
15	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			37,162 36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	45,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,35	0,513
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	135,00	0,135
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,084
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
16	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная муфта Dn100)	buc			325,450 22,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	45,00	22,500
	28752773322	Противопожарная муфта Dn100	buc	1,0000	296,00	296,000

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,85	2,550
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,350
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	10,00	2,600
17	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (противопожарная муфта Dn50)	buc			188,450
						22,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	45,00	22,500
	287527733221	Противопожарная муфта Dn50	buc	1,0000	159,00	159,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,85	2,550
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,350
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	10,00	2,600
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипропиленовое)	buc			27,787
						11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,250
	25231567250	Колено полипропиленовое д=50 мм	buc	1,0000	16,00	16,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,84	0,417
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,120
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипропиленовое)	buc			43,009
						14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	252315672110	Колено полипропиленовое д=110 мм	buc	1,0000	27,00	27,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,84	1,459
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (переход полипропиленовый)	buc			32,509
						14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	25231567211050	Переход полипропиленовый д=110x50 мм	buc	1,0000	16,50	16,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,84	1,459
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm (тройник полипропиленовый)	buc			53,509
						14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	2523156711050	Тройник полипропиленовый д=110x50 мм	buc	1,0000	37,50	37,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,84	1,459
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Canalizare C1

Valoarea de deviz 20 654 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,690	45,00	31,050
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,142	45,00	1 626,390
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,520	45,00	23,400
		Total manopera				1 679

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	135,00	0,135
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	9,000	0,85	7,650
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,697	5,00	3,485
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,855	20,84	17,818
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	42,00	88,200
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	60,00	126,000
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	16,50	10,098
8.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	22,34	13,672
9.	2521216720110	Teava din polipropilen 110 mm	m	25,750	40,00	1 030,000
10.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	23,00	48,300
11.	252121672050	Teava din polipropilen 50 mm	m	9,270	27,25	252,607
12.	252312672115	Трап	buc	1,010	420,00	424,200
13.	2523156711050	Тройник полипропиленовый д=110x50 мм	buc	3,000	37,50	112,500
14.	252315672110	Колено полипропиленовое д=110 мм	buc	2,000	27,00	54,000
15.	25231567211050	Переход полипропиленовый д=110x50 мм	buc	1,000	16,50	16,500
16.	25231567250	Колено полипропиленовое д=50 мм	buc	1,000	16,00	16,000
17.	2622102438000	Умывальник с сифоном	buc	1,030	645,00	664,350
18.	26221024421	Унитаз с бачком	buc	2,121	1 260,00	2 672,460
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,380	1,35	0,513
20.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,090	45,00	4,050
21.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,030	45,00	1,350
22.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	180,00	378,000
23.	28751142001	Душевой поддон	buc	1,030	1 100,00	1 133,000
24.	2875114200300	Мойка с сифоном	buc	1,020	900,00	918,000
25.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	50,00	105,000
26.	28751142011	Полотенцесушитель	buc	1,020	800,00	816,000
27.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,070	180,00	552,600
28.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	14,00	57,120
29.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	60,00	126,000

30.	28752773322	Противопожарная муфта Dn100	buc	2,000	296,00	592,000
31.	287527733221	Противопожарная муфта Dn50	buc	1,000	159,00	159,000
32.	29131242011	Смеситель для умывальника	buc	1,005	150,00	150,750
33.	29131242012	Смеситель для мойки	buc	1,005	116,50	117,082
34.	29131242013	Смеситель со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,005	380,00	381,900
35.	29131245150100	Вентиляционный канализационный клапан д=100 мм	buc	2,020	399,67	807,333
36.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	33,38	70,098
37.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	35,83	75,243
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	14,00	0,084
Total materiale de construcții						12 003

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,180
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,780	10,00	7,800
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	25,00	0,250
Total utilaje de construcții						8

Total	lei	13 690
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	378
Cheltuieli de transport	7,00 %	840
Cheltuieli de regie	11,00 %	1 640
Beneficiu de deviz	4,00 %	663
TVA	20,00 %	3 443

Total deviz:

20 654

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)